

Ciudad de México, a 06 de Agosto de 2025

LIC. MAYRA AVILES
SUPERMERCADOS INTERNACIONALES H.E.B.
Av. Emilio Sola No. 743
Col. Obispado
Monterrey, N.L.

Por este medio les informamos sobre un ajuste al alza en los precios de la línea **Mutti**, derivado de una modificación aplicada por nuestro proveedor ante el considerable incremento en el costo del tomate, consecuencia directa de la compleja situación agrícola vivida el año pasado. La cosecha de 2024 fue la más desfavorable en los últimos treinta años, lo que provocó una significativa reducción en la disponibilidad del producto en el mercado. Esta escasez elevó los costos de los insumos necesarios para la producción, obligando a realizar ajustes en toda la cadena de suministro, de acuerdo a lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO MU 28%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	--	------------

MUTTI - ITALIA



Pulpa de Tomate Mutti Finamente Picados de 400 gr	80042556	12	Lata	\$778.45	\$64.87	\$79.98	9.88%
Pure de Tomate Mutti Passata de 400 gr	8005110630408	12	Frasco	\$977.74	\$81.48	\$100.45	6.61%
Tomates Mutti Pelados de 400 gr	8005110060007	24	Lata	\$1,556.89	\$64.87	\$79.98	9.88%
Concentrado Mutti Doble de Tomate 130g	80042532	24	Tubo	\$1,553.14	\$64.71	\$79.78	6.58%
Salsa Mutti de Tomate con Chile Picante de 400 g	8005110518003	6	Frasco	\$590.39	\$98.40	\$121.31	6.60%
Salsa Mutti de Tomate con Queso Parmigiano Reggiano 400 g	8005110000775	6	Frasco	\$590.39	\$98.40	\$121.31	6.60%
Salsa Mutti de Tomate con Albahaca de 400 g	8005110517006	6	Frasco	\$590.39	\$98.40	\$121.31	6.60%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de línea: 10%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha.

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a ____ de ____ de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO
KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE